em 31 de janeiro de 2024, é reajustado o valor mensal da prestação dos serviços de Internet, conforme 

variação acumulada positiva do índice do IPCA (IBGE) registrada no período de janeiro de 2025 a 

dezembro de 2025, fixado em 4,2643%, passando o valor mensal para o Item 01 de R$ 3.656,00 (três 

mil seiscentos e cinquenta e seis reais)) para R$ 3.811,91(três mil e oitocentos e onze reais e noventa 

e um centavos), e para o Item 02 de R$1.079,00 (um mil e setenta e nove reais) para R$1.125,00 (um 

mil e cento e vinte e cinco reais) a contar de 01 de fevereiro de 2026.  

Cláusula Terceira: O presente aditivo, está fundamentado no parágrafo primeiro do artigo 65 da 

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Cláusula Quarta: Permanecem inalterados as demais cláusulas do contrato original que não